Тел.: 8(83634)9-25-46- ОКПО 482967777 ОГРН 1021201650612 ИНН/КПП 1206003600/120601001

П Р И К А З

от 01 августа 2023  года                                  №72-ОД

«Об утверждении положения о комиссии по противодействию коррупции

в МДОУ «Карлыганский детский сад»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции» с учетом изменений и

дополнений, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09

января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о

получении подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его

реализации», статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации и

для организации эффективной работы по противодействию коррупции ,

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в

деятельности дошкольного образовательного учреждения, защиты

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере

образования, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о противодействии коррупции (Приложение 1)

2. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции

(Приложение 2).

3. Утвердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения работников МДОУ «Карлыганский

детский сад» (Приложение 3)

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.

               РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
            МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

            «КАРЛЫГАН  ЙОЧА САД »

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОШКОЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ

425527, МЭР, Марий Турек район,

Карлыган ял, Мира урем, 50

Электронный почтыжо:

Е- mail:karlsad @mail.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                         РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МАРИ-ТУРЕКСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

 «КАРЛЫГАНСКИЙ ДЕТСКИЙСАД»

425527 РМЭ,Мари-Турекский район,

 дер. Большой Карлыган

ул.Мира д.50

Электронная почта:

E-mail: karlsad @mail.ru

Заведующий МДОУ

 «Карлыганский детский сад»:  ____________     М.Л. Тихонова

		2023-09-08T21:32:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРЛЫГАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"